Et quod ipsi et homines sui et servientes sui, ac omnia bona sua •

libere et sine quocumque pretio paratum habeant transitum per

Meney, Conwey Afeman, et Devi, et in omnibus passagiis per totum

Principatum et potestatem domini Principis, non obstante qua-

cumque lege seu consuetudine.

Et quod si animaha sua aut aUa quaecumque bona furata, rapta,
vel ablata, vel ad tempus perdita fuerint, tm cito Idem abbas et

Monachi illa probauerint esse sua, et si animaha quorum^ inuenta

fuerint signo ipsorum Abbatis et Monachorum signata, ipsis mona-

chis hberentur, et quod ipsi pro quacumque causa, dicto, facto, seu

forisfacto in curia domini Principis, aut in quacumque curia laicali,

nullatenus judicentur, punientur, seu amercientur.

Et quod licite possint super aquas currentes inter terras domini

Principis seu hominum suorum quod una parte et terras ipsorum
ex altera, molendina levare et edificare et easdem aquas de canahbus

suis usque ad terram ipsorum Abbatis et monachorum vertere et

declinare.

Et quod ipsi hbere possint recipere ad habitum suum, et ad

famulatum suum et servitia, liberos principis spadarios et hominea

CAMD. SOC. C
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de advocatione domini Principis, atque omnes primam tonsurara

habentes, cujuscumque condicionis extiterint, sine molestia et

calumpnia cujuscumque.
Et quod nuUus minister domini Principis pro quacumque causa

ingrediatur terras ipsorum Abbatis et Monachorum ad aliqua

officia in eisdem facienda, et quod nuUus bona ipsorum aut ser. . .

[The next sentence^ on a separate leaf, beginsl

Conventui, quorum monasterium idem Rex Edwardus proavus

domini Principis apud Maynan in honore omnipotentis Dei et

beatse Mariee et omnium Sanctorum, et pro salute animae suse et

animarum omnium antecessorum et heredum suorum fundavit, et

prsedictam villam de Maynan cum pertinentiis, una cum omnibus

Ubertatibus suis, habendam et tenendam preefato Abbati et succes-

soribus suis, et Ecclesiae suee, imperpetuum dedit.

Item quo ad Ubertatem supradictam, videlicet quod prsedicti

Abbas et Monachi hberi sint et quieti ab omnibus potituris, etc.

et ad omnes aUas Ubertates subsequentes in prsedicto clameo con-

tentas, dicit quod quidam LeweUnus Gervasii fiUus quondam Prin-

ceps NorthwaUiae per duas cartas suas concessit Abbati de Aber-

conwey qui tunc fuit et predecessoribus ipsius iVbbatis nunc eas-

dem Ubertates habendum sibi et successoribus et ecclesiee suee

praedictae imperpetuum. Et dicit quod postea dominus Edwardus

Rex AngUee nunc inspexit prsedictam cartam preedicti regis proavi

prsedicti domini Principis, necnon cartas praedicti LeweUni, eas

Abbati et Conventui qui tunc fuerunt, et successoribus suis, per car-

tara suara ratificavit, acceptavit, et confirmavit ; quam quidem car-

tam domini Regis nunc idera Dominus Princeps inspexit, et per

Utteras suas patentes acceptavit et ratificavit, et prsedicto Abbati

nunc et successoribus suis, et Ecclesise suse preedictse, pro se et

heredibus suis, Et profert hic easdem domini principis litteras

patentes quae premissa testantur in hsec verba.

Edwardus Dei gratia etc. Archiepiscopis, &c. salutem. In-

speximus cartam domini Edwardi quondam Regis AngUse avi

nostri in hsec verba, Edwardus Dei gratia Rex AngUee, Dorainus
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Hibernise, et Dux Aquitaniee, archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus,
Prioribus, Ducibus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomiti-

bus, Praepositis, Ministris, et omnibus Ballivis et ffidelibus suis ad

quos praesentes litteree pervenerint, salutem. Sciatis quod in recom-

pensationem situs quondam Abbathiee de Aberconwey, et terrarum

adjacentium, et Grangise de Crethyn cum pertinentiis ad eandem
Abbatiam tunc spectantium, quas Abbas et Conventus loci ejusdem
in manus nostras reddiderunt, dedimus et concessimus et hac
carta nostra confirmavimus preedictis Abbati et Conventui Ordinis

Cisterciensis, quorum Monasterium postmodum de novo apud May-
nan in honore omnipotentis Dei et beatee Marise et omnium sanc-

torum,pro salute animee nostrse et animarum omnium antecessorum
et haeredum seu aUorum successorum nostrorum, fundavimus, prse-
dictam villam de Maynan cum pertinentiis quam una cum quibus-
dam ahis terris Henrico de Lacy comiti Lyncoln et heredibus suis,

et quam ipse idem comes postmodum quietam de se et heredibus

suis in manus nostras reddidit. Et etiam centum et decem et

septem sohdatas et octo denariatas terrse quas M^educus grath
et gornonen frater ejus, et quindecim sohdatas terrae quas Ro-

gerus Borun et decem sohdatas terree quas Tuderius ap Carweit

tenuerunt in eadem villa de Maynan, et quas in manus nos-

tras quiete simihter reddiderunt, habendum et tenendum pree-

fatis Abbati et Conventui et eorum successoribus in eodem
Monasterio Deo et beatee Mariee servituris, cum omnibus suis

pertinentiis in Uberam puram et perpetuam elemosinam. Conces-

simus etiam eisdem Abbati et Conventui omnes rationabiles

donationes terrarum, Ecclesiarum, hominum et Elemosinarum eis